figli  ed  credi.  —  lìogalo  il  transuulalo  dal  nolajo  causidico  lolligialo  Gio.  Battista  Biaruhino  nell'anno   1673. 
1  3  1  Yedesi  un  islromento  di  confesso,  in  data  del  i.°  maggio.  \.\r?..  dal  quale  risulta  che  il  dello 

Gio.  Battista,  segretario  ducale,  era  figlio  di  Cristoforo.  In  un  altro  islromento  di  confesso  (i-i'M)'  il  medesimo 

Gio.  Battista  dichiara  essere  stato  confermato  dall'avo  suo  paterno  Francesco  per  la  rinnovazione  di  un  affilio 
di  casa.  —  Istromenli  transuntati  dal  suddetto  Bianchini. 

(4)  Tra  i  tanli  privilegi  concessi  dal  Duca  di  Milano  a  Cristoforo  Appiaxo,  nell'Archivio  particolare 
della  famiglia  si  riscontrano  i  seguenti  :  Primieramente  Gio.  Galeazzo  concede  la  cittadinanza  di  Parma  suo 

Cance.'/iirio  Christophoro  Appiano;  secondariamente  lo  conferma  nella  stessa  cittadinanza;  e  con  un  terzo 

diploma  lo  slesso  Duca  concede  il  dazio  dell'imbottato  al  nobile  Cristoforo  Appiani,  suo  cancelliere,  e  si  esprime 
per  le  seguenti  parole:  Eum  ergo  hoc  diplomate  ex  certa  scienlia ,  et  ultra  ac  ipiius  descendentes  et  descen- 

dentium  descendentes^  prò  se  se  et  omnibus  proprietatibus .  et  bonis  suis  praesentibus  etjuturis  uticumque  st 

et  jacent  ac  jacrant  imposterum  quosismodo  possint ,  nec  non  eorum  massanos  fictabdes,  reddituanos,  pen- 

sionanles,  colonos.  mezadros  inquilinos,  laboratores,  molendinarins  quoscumque  presentes  etfuturos  ab  omni- 

bus taliisj  taxis,  praestitis,  mutuis,  subsidiis,  guastatoribus,  impositlonibus,  contribuì '  onibus,  subvenlionibus, 
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Appiano  venne  creato  Conte  Palatino  del  Saero  Keniano  Im- 

pero, siccome  si  desume  dal  privilegio  che  gli  conferì  lo 
stesso  imperatore  Massimiliano,  in  data  del  29  aprile,  1494  (). 

exactionibus,  Jactionibus,  ongoriis  et  perangoriis  ,  et  aliis  quibuscumque  oneribus  extraordinariis  j  rea- 

libus,  personal/bus  et  mixtis  de  coetero  quornodolibet  imponendis  tatn  per  nos  et  canterani  nostrani,  quarti 

ali  ter,  et  etiam  ab  imbotaturis.  datiis  tanten  pedagiis  et  gabelli*  nostris  ordinariis  dumtaxat  exceptis  irnmu- 

rtes  Jacimus  et  reddimus  liberos  atque  exceptos,  etc.  etc. 

(i)  ]\oi  ci  crediamo  obbligati  di  riferire  quei  diplomi  che  coi  loro  documenti  autenticano  ampiamente 

i  titoli  di  cui  sono  insigniti  i  personaggi  delle  nostre  famiglie,  come  anche  perchè  li  stimiamo  opportuni  ed 

utili  a  rendere  certi  rischiarimenti  alle  singole  storie  delle  famiglie.  Qui  riporteremo  il  diploma  che  l'impera- 
tore Massimiliano  concesse  al  detto  Cristoforo  Appiano,  che  é  concepito  per  le  seguenti  parole: 

«  MAXIMIL1ANUS,  divina  f avente  clementla  Bomanorum  Bex  semper  Augustus,  ac  Hungariae, 

Dalrnatiae,  Cruatiae  Bex,  Archidux  Austriae,  Dux  Burgundiae,  Lotharingiae,  Brabantiae,  Stiriae ,  Ca- 

rintiae.  C.arniolae,  Lymburgiae,  Lucemburgiae  et  Geldriae,  Comes  Handriae  in  Habsburg,  Tirolis  Ferretis 

in  Kyburg  Arthesy,  et  Burgundiae  Palatinus  Anoniae ,  Holandiae ,  Zelandiae  ,  Nomarci  et  Butphaniae, 

Marchio  Sacri  Botnani  Imperi  et  Burgundiae  Langravius  Alsaciae  Dominus  Frisine  Marchiesclavoni  etc. 

Portus  Naonis  Salinas  et  Meehlmis  respectabili  nostro,  et  Imperi  Sacri  Fideli  dilecto  Christopltoro  de 

Appiano  Givi  Mediolanensi  Sacri  Lateranensi  Palata ',  Aulaeque  nostrae  et  lrnperialis  Consistorii  Corniti 
Graciom  Betiam  et  omne  bonum  cum  omne  sacrum  celsitudinis  beneficiutn  laudi  tribuendum  existat.  Id  to- 

rnea opprime  ojficiis  Beipublicae  conveniens  expeditissimumque  esse  dinoxit  cum  subditos  ipsos,  qui  morum 

dexteritate  virtutumque  gloria  praeceteris  commendant  j  condigno  aliquo  honore  dignitatisque  merito  exornat. 

Attendentes  itaque  praecipuam  insignem  que  animi  fui  virtutem  tuantque  immensam  erga  nos  Sacrum  Bo- 

manum  Imperium  devotionem  te  memoratum  Christophorum  de  Appiano  animo  deliberato  non  per  errorem 

aut  improvide,  sed  sane  l'rincipum  Comit.  Coronaeque,  nostri  et  Imperli  Sacri  Fidelium  dilector  accedente 
Consilio,  motu  proprio,  ex  certa  nostra  scientia,  et  Begalis  plenitudine  potestatis  Sacri  Lateranensi  palatii, 

Aulaeque  nostrae  et  lrnperialis  Consistorii  Comitem  Jacimus,  creamus,  erigirnus,  attolimusque,  et  auctoritate 

nostra  Begali  gratiose  insignimus  decernentes  et  hoc  Begali  statuentes  edicto  quod  tu  ex  nunc  in  antea  omni- 

bus privilegiis,  Turribus  imunitatibus,  honor/bus,  consuetudinibus  et  liberta tibusjrui  debeas,  et  gaudere  quibus 

coeteri  lateranensiis  palatii  Comites  hactenus  fieri  sunt  ac  potiuntur  quamodo/ibet  consuetudine,  vel  de  jure 

quodque  tu  ponis,  et  valeas  ubicumque  loco.  Per  Sacrum  Bomanum  Imperium  lacere,  et  creare  Notarios 

publicos  seu  tabelliones  et  ludices  ordinarios,  ac  unieersis  personis  quae  fide  dignae  habiles  idonaeque  sunt 

Notariatus  seu  tabellionatus  et  ludicatus  ordinarli  offici/  concedere  et  dare  ac  eas  et  eorum  quemlibet  au- 

ctoritate Begali  de  praedictis  per  pennam  et  calamarium  ac  annuii,  sive  biretti  tradictionem ,  aliasq.  ut  moris 

est  investire.  Dum  tamen  ad  practicam  et  executionem  ejusdem  q/ficii  habiles  et  idoneos  inyeneris  suam  et  tuarn 

conscientiam  oneramus.  Dummodo  tamen  ab  ipsis  notariis  pubblicis  seu  labellionibus  et  judicibus  ordinariis 

porte  fiendis  et  creandis  ut  permittitur,  et  coram  quolibet  jure  et  nomine  Sacri  Imperi ,  et  prò  ipso  Bomano 

Imperio  debitum  fidelitatis  recipias  corporale  et  proprium  juramentum  in  hunc  modum  videlicet. 

Quod  erunt  nobis  et  Sacro  Bomano  Imperio,  et  omnibus  successoribus  nostris  Bomanorum  Impera- 

toribus  et  Begibus  legitime  intrantibus  fideles.  Nec  unquarn  erit  in  Consilio  ubi  nostrum  periculum  tractet, 

sed  bonum  nostrum  et  salutem  nostram  dejendeat  ac  promoveant  damna  nostra  prò  sua  possibilitate  excitabunt 

et  accertentj  praeìerea  tam  publica  quam  privata  instrumenta,  ultintas  voluntates,  codicillos ,  testamento 

quecumque  iudiciorum  oda  :  ac  omnia  et  smgula,  quae  illis  et  quolibet  ipsorum  :  ex  debito  dictorum  officio- 

rum  Jacienda  occurerint  vel  se ribenda  juste,  pure  et  fideli  ter  omni  sintulatione,  machinatione,falsitate  et  dolo 

remotis  scribent,  legent  et  Jacient,  non  attendendo  odium,  pecuniam ,  munera  vel  alias  passiones  aut  Javores. 

Scripturas  vero  quas  debebunt  in  publica  jorma  redigere  in  membranis  mundis  non  in  chartis  abrasis  ncque 

papiriis  fideliter  conscribent,  legent  et  Jacient  causasque  ospitaliurn  et  miserabiliurn  personarum,  nec  non 

pontes  et  strafa*  publicas  prò  juribus  promovebunt  sententias,  et  dieta  testium  donec  publicata  fuerint  sub 

secreto  fideliter  retinebunt.  Ac  omnia  alia  et  singula  recle  et  juste  Jacient  quae  ad  dirla  officia  quornodolibet 
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Da  questo  conte  Cristoforo  poscia  discese  un  altro  Cristoforo, 

il  quale  fu  giudice  delle  vettovaglie,  e  fu  dei  lx  decurioni  e  delle 
pubbliche  strade.  Questo  nobile  individuo,  encomialo  per  tante 

virtù  di  cui  era  fornito,  morendo  lasciò  la  primogenitura  in 

favore  dei  discendenti  di  Giovanni  Francesco,  suo  fratello.  — 

Il  detto  Cristoforo  ebbe  pure  i  seguenti  figli:  Girolamo,  che 

fu  giureconsulto  collegiata  di  Milano  ed  avvocato  fiscale.  — 
Giovanni  Francesco,  collegiato  prolofisico  e  consigliere  ducale, 

il  quale,  siccome  rilevasi  da  un  originale  privilegio  (1515) 

concesso  dal  vescovo  Vendano,  nunzio  e  legato  a  latore,  venne 

creato  cavaliere  aurato,  ed  ottenne  po'*  suoi  segnalali  meriti 
dal  duca  Francesco  II  Sforza  Visconti  molli  redditi,  come  da 

privilegio  28  luglio,  1J2J.  Questo  Giovanni  Francesco  APPIANO 

fu  padre  di  allro  Giovanni  Francesco,  cavaliere  aurato,  ed 

uno  dei  lx  decurioni  di  Milano,  che  per  ben  tre  volte  occupò 

la  carica  di  giudice  delle  vettovaglie,  e  di  delegalo  generale 

del F annona  nella  provincia  di  Alessandria.  11  sommo  pontefice 

Pio  n  si  degnò  nella  sua  somma  bontà  di  concedere  a  que- 
sto insigne  cavaliere,  come  pure  a  sua  moglie  Clara  Puslerla 

pertinebunt  consuetudine  rei  de  jure  :  oc  liujusmodi  Nolari  publiri  tabelliones  et  Iudices  ordinarli  per  le 

creandi  et  fiendi  possent  per  totum  Jlomanum  Imperium  Jacere,  conscribere  et  publicare  conlractus,  instru- 

menta, judicia;  testami  nta  et  ultimas  roluntates  decreta  et  aucloritates  imponere,  in  quibuscumque  contractibus 

requirentibus  illas  rei  i/la.  Ac  omnia  et  singula  alia  jacere,  publicare  et  exercere  quae  ad  officium  notarti 

publici  seu  tabelliones  /tic  juilices  ordinari  perfinire  et  spedare  noscunt.  Insuper  eadem  Jìege  auctoritale 

praedicta  ex  certa  scientia,  motuque  simili  libi  Cristophoro  de  Appiano  concedimus  et  largimur  quod  possis 

et  raleas;  Naturales,  Bastardos,  Spurios,  Manseres,  Nofos.  Incestuosos,  copulai  ire  aut  disjunclire  et  quoscum- 

que  alias  e.t  illicito,  et  damnato  coitu  procreatos  tam  presentes  quam  absentes  rirentibusque  rei  etiam  morluis 

coram  parentibus  legilimare.  lllustrium  tamen  Principum  Comitum,  Baronum,  Marchionumquae filiis  dumtaxat 

exceplis,  et  eos  ad  omnia  jura  legitima  restituere  et  reducere  omnisque  geniturae  maculam  penitus  absolrerc 

ipsos  restituendo  ad  omnia  et  singula  jura  successionemque  etiam  ab  intestato  cognatorum  honorum  ìionores,